
 

2023(令和 5)年 月 日 

教区内ご寺院の皆様 

東京教区少年連盟       

委員長 遠 山 泰 範    

 

『つきじ
わん

一
ぱく

泊子ども会』開催について 

謹啓  

 慈光照護のもと、教区内ご寺院の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと

お慶び申しあげます。平素より、教区少年教化活動の推進にご理解とご協力を賜って

おりますこと、厚くお礼申しあげます。 

 さて、コロナ禍で休止しておりました『つきじ一泊(わんぱく)子ども会』を本年度

より再開いたします。さまざまな状況が変化したことを受け、例年より募集定員を減

らすなど、対応をしつつ下記の通り開催いたします。 

詳細は別紙の案内をご参照ください。趣旨ご理解のうえ、ご縁のあるお子さんたち

にご案内いただければ幸いです。 

合掌 

記 

１．開催趣旨 

 

２．期  日 

 

３．会  場 

４．参加対象 

５．募集定員 

 

 

６．開催内容 

７．参 加 費 

８．持 ち 物 

 

 

 

９．申込方法 

 

 

 

一人でも多くの子どもたちに仏縁に遇ってほしいという願いと、 

将来の寺院活動を担う子どもたちの育成の場として開催します。 

2024(令和 6)年 3 月 29日(金)12:00受付開始 

         ～30日(土)13:30頃解散予定 

築地本願寺  

小学 3 年生～中学３年生 

40 名（宿泊・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの都合上、上限になり次第締め切らせていただきます） 

※同時に多数申込みがあった際は、少年連盟単位会加盟寺院を優先 

させていただきます。 

◎おつとめ ◎仏さまのお話 ◎レクリエーション ◎班活動 他 

￥８，０００．－ (参加費は当日お支払いください） 

お念珠・筆記用具・お弁当(初日の昼食)・ナップサック(入浴用) 

着替え(動きやすい服装)・タオル(大・小)・洗面用具・雨具・パジ

ャマ・その他、薬など必要なもの 

※マンガ、ゲームの持ち込みはお断りします。 

各寺院でお取り纏めのうえ、裏面参加申込書に必要事項をご記入いた 

だき、少年連盟事務局までお申し込みください。 

※こちらで開催案内がダウンロードできますのでご活用ください。 

 QR コード 【裏面もご清覧ください】 



10．スタッフ 

  ｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ 

  募集 

 

11．申込締切 

12．そ の 他 

  

スタッフ（運営のお手伝い【参加費 5,000 円】） 

サブリーダー（各班に付き、子どもたちと一緒に活動する高校生以

上の学生、社会人【参加費無料】）を募集しています。  

ご協力いただける方は教務所までご連絡ください。 

２０２４（令和６）年２月末日(定員になり次第、締切いたします) 

・新型コロナの流行状況等により中止する場合もあります。 

・期間中、携帯電話・スマートフォンは緊急時以外使用できません。 

・宿泊は、男女に分かれて大部屋で就寝します。 

・参加される方には当日までの体調チェック等を予定しています。 

・開催中の急病等でお子さんの迎えをお願いする場合があります。 

13．申し込み・問合わせ先   東京教区教務所 

少年連盟事務局（担当：長谷山・橋本） 

               住 所：〒104-8405 東京都中央区築地 3-15-1  

               電 話：03-3541-1666 FAX：03-3546-1860 

以 上 

 

 ＦＡＸ用 申込用紙   

『つきじ
わ ん

一
ぱ く

泊子ども会』参加申込書 

※性別・生年月日は保険加入に必要となりますので必ずご記入ください 

氏 名
 

 

学年 

(年齢) 

性別 

生年月日 
住 所

 電 話 

(連絡先) 

備 考 

(アレルギー等) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

 締切：２月末日  

                 組         寺  住職                     印   


